

AC-Sun ApS

Chr. M. Østergaards Vej 4, 8700 Horsens

CVR-nr. 29 20 81 66

Company reg. no. 29 20 81 66

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2016

1 January - 31 December 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2017.

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 13 June 2017.

Flemming Würtz Andersen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse*Contents*

| | Side |
|---|--------------------|
| | <u>Page</u> |
| Påtegninger | |
| <i>Reports</i> | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| <i>Management's report</i> | |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| <i>Management's review</i> | |
| Selskabsoplysninger | 8 |
| <i>Company data</i> | |
| Ledelsesberetning | 9 |
| <i>Management's review</i> | |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| <i>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</i> | |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
Selskabsoplysninger

Company data

| | |
|--|---|
| Selskabet <i>The company</i> | AC-Sun ApS Chr. M. Østergaards Vej 4 8700 Horsens |
| | CVR-nr.: 29 20 81 66 <i>Company reg. no.</i> |
| | Stiftet: 5. december 2005 <i>Established: 5 December 2005</i> |
| | Hjemsted: Horsens <i>Domicile:</i> |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i> |
| Bestyrelse <i>Board of directors</i> | Bo Rhein-Knudsen, formand Mogens Vig Pedersen Flemming Würtz Andersen |
| Direktion <i>Managing Director</i> | Mogens Vig Pedersen |
| Revision <i>Auditors</i> | Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab |
| Bankforbindelse <i>Bankers</i> | Sydbank |
| Associeret virksomhed <i>Associated enterprise</i> | Elements Thermal R&D, LLS, Phoenix, USA |

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets primære aktivitet er, baseret på de af selskabet ejede patenter, at udvikle et sæt prototyper af et (sol)varmedrevet aircondition anlæg med henblik på salg af licenser til produktion og markedsføring af produktet.

The primary activity, based on the owned patents, is developing prototypes of a (sun) heat-driven air conditioning for the sale of licenses for production and marketing of the product.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

I årsregnskabet er indregnet en tilbagebetalingsforpligtelse på 429 t.kr. vedrørende tidligere modtaget tilskud fra Energistyrelsen. Det er endnu uvist, hvorvidt der skal ske tilbagebetaling, idet afklaring beror på en fortolkning af EU regler.

A repayment obligation of DKK 429 thousands has been recognized regarding previously received grants from the Danish Energy Agency. Currently it is not certain whether the amount must be repaid as clarification is subject to interpretation of EU regulation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Det ordinære resultat efter skat udgør -644 t.kr. mod -922 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

The results from ordinary activities after tax are loss of DKK 644 thousands against loss of DKK 922 thousands last year. The management consider the results as not satisfactorily.

Den forventede udvikling

The expected development

Selskabets kapitalejere har besluttet at forhøje selskabskapitalen med t.kr. 500 i juni 2017, således selskabet i 2017 kan betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder.

In June 2017 the shareholders has decided to increase capital of DKK 500 thousands in order for the company to pay its liabilities as they fall due.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

| <i>Gross loss</i> | -642 | -1.095 |
| Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| <i>Income from equity investment in associated enterprise</i> | -1 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | | |
| <i>Other financial income</i> | 0 | 7 |
| Andre finansielle omkostninger | | |
| <i>Other financial costs</i> | -1 | -4 |
| Resultat før skat | | |
| <i>Results before tax</i> | -644 | -1.092 |
| Skat af årets resultat | | |
| <i>Tax on ordinary results</i> | 0 | 170 |
| Årets resultat | | |
| <i>Results for the year</i> | -644 | -922 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| <i>Proposed distribution of the results:</i> | | |
| Disponeret fra overført resultat | | |
| <i>Allocated from results brought forward</i> | -644 | -922 |
| Disponeret i alt | | |
| <i>Distribution in total</i> | -644 | -922 |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

| Aktiver <i>Assets</i> | 2016 | 2015 |
|---|--------------|--------------|
| <u>Note</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i> | | |
| 3 Kapitalandel i associeret virksomhed <i>Equity investment in associated enterprise</i> | 0 | 1 |
| Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i> | 3 | 3 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i> | <u>3</u> | <u>4</u> |
| Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i> | <u>3</u> | <u>4</u> |
| Omsætningsaktiver <i>Current assets</i> | | |
| Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i> | 0 | 170 |
| Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i> | 5 | 259 |
| Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i> | <u>5</u> | <u>429</u> |
| Likvide beholdninger <i>Cash funds</i> | 259 | 39 |
| Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i> | <u>264</u> | <u>468</u> |
| Aktiver i alt <i>Assets in total</i> | <u>267</u> | <u>472</u> |

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

| <u>Note</u> | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. |
|---|---------------|---------------|
| Passiver | | |
| <i>Equity and liabilities</i> | | |
| Egenkapital | | |
| <i>Equity</i> | | |
| 4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> | 958 | 958 |
| 5 Overført resultat <i>Results brought forward</i> | -1.172 | -529 |
| Egenkapital i alt <i>Equity in total</i> | -214 | 429 |
| Gældsforpligtelser | | |
| <i>Liabilities</i> | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i> | 1 | 2 |
| Anden gæld <i>Other debts</i> | 480 | 41 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i> | 481 | 43 |
| Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i> | 481 | 43 |
| Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i> | 267 | 472 |
| | | |
| 6 Eventualposter <i>Contingencies</i> | | |

Noter

Notes

DKK in thousands.

1. Kapitalforhold

Capital matters

Som følge af årets underskud er egenkapitalen negativ med t.kr. 214. Selskabets kapitalejere har besluttet at forhøje selskabskapitalen med t.kr. 500 i juni 2017, således selskabet i 2017 kan betale dets forpligtelser efterhånden som de forfalder. Årsregnskabet er på den baggrund aflagt under forudsætning af fortsat drift.

As a result of the loss of the year equity is negative with DKK 214 thousands. The shareholders has decided to make new cash injection of DKK 500 thousands in order for the company to pay its liabilities as they fall due. Accordingly the annual report is based on the assumption of continued operation.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties concerning recognition and measurement

I årsregnskabet er indregnet en tilbagebetalingsforpligtelse på 429 t.kr. vedrørende tidligere modtaget tilskud fra Energistyrelsen. Det er endnu uvist, hvorvidt der skal ske tilbagebetaling, idet afklaring beror på en fortolkning af EU regler.

A repayment obligation of DKK 429 thousands has been recognized regarding previously received grants from the Danish Energy Agency. Currently it is not certain whether the amount must be repaid as clarification is subject to interpretation of EU regulation.

Noter

Notes

DKK in thousands.

| | 31/12 2016 t.kr. | 31/12 2015 t.kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 3. Kapitalandel i associeret virksomhed | | |
| <i>Equity investment in associated enterprise</i> | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | | |
| <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2016</i> | 1 | 0 |
| Tilgang i årets løb | | |
| <i>Additions during the year</i> | 0 | 1 |
| Kostpris 31. december 2016 | 1 | 1 |
| <i>Cost 31 December 2016</i> | | |
| Årets nedskrivninger | | |
| <i>Writedown during the year</i> | -1 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2016 | -1 | 0 |
| <i>Writedown 31 December 2016</i> | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | 0 | 1 |
| <i>Book value 31 December 2016</i> | | |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

The financial highlights for the enterprise according to the latest approved annual report

| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabs- mæssig værdi hos AC-Sun ApS |
|--|-------------------------------|-------------------------|---|---|
| <i>DKK in thousands</i> | <i>Share of ownership</i> | <i>t.kr. Equity</i> | <i>t.kr. Results for the year</i> | <i>t.kr. Book value at AC-Sun ApS</i> |
| Elements Thermal R&D, LLS, Phoenix, USA | 33,3 % | - | - | 0 |

Der er ikke aflagt årsregnskab for den associerede virksomhed.
No financial statement for the associate has been prepared.

Noter

Notes

DKK in thousands.

| | 31/12 2016 t.kr. | 31/12 2015 t.kr. |
|--|---------------------|---------------------|
| 4. Virksomhedskapital | | |
| Contributed capital | | |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 <i>Contributed capital 1 January 2016</i> | 958 | 932 |
| Kontant kapitaludvidelse <i>Cash capital increase</i> | 0 | 26 |
| | 958 | 958 |
| 5. Overført resultat | | |
| Results brought forward | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 <i>Results brought forward 1 January 2016</i> | -528 | -481 |
| Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i> | -644 | -922 |
| Kontant kapitalforhøjelse, overkurs <i>Cash capital increase, premium</i> | 0 | 874 |
| | -1.172 | -529 |

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualaktiver

Contingent assets

Selskabet har et skatteaktiv på t.kr. 1.276 vedrørende skattemæssige underskud til fremførsel. Beløbet er ikke indregnet i balancen, da der er usikkerhed omkring tidspunktet for udnyttelse heraf.

The company has a tax asset of DKK 1.276 thousand regarding tax loss in previous years. The amount is not included in the balance, as there is uncertainty around the time of exploitation.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejeaftaler med en opsigelsesperiode på 1 måned på i alt t.kr. 1.

The company has entered into lease agreements with a termination period of 1 months for a total of DKK 1 thousands.